
令和 4 年 8 ⽉ 31 ⽇ 

関係機関 各位 

救急患者受⼊れの再開について（お知らせ） 

 

⽇頃より当院の運営に多⼤なるご協⼒を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度 8 ⽉ 13 ⽇（⼟）に当院で発⽣した⼊院患者様の新型コロナウイルス感

染以後より、感染拡⼤防⽌の観点から救急患者の受⼊れ及び予約⼊院患者の受⼊れに

ついて、制限を⾏ってまいりました。その間、患者様、地域の皆様及び関係機関の皆

様には、ご⼼配とご迷惑をお掛けし、誠に申し訳ございませんでした。引き続き、感

染対策を徹底した上で、制限しておりました診療等につきまして、下記の通り再開し

たいと思います。 

 今後とも皆様のご理解とご⽀援を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

記 

① 救急患者の搬送受⼊れ  令和 4 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽊）08：30 より再開 

② 予約⼊院患者の受⼊れ  令和 4 年 9 ⽉ 1 ⽇（⽊）より再開 

＊新規⼊院患者及び他医療機関からのご紹介については、⼀部制限する場合があります 

以上 

社会医療法⼈善仁会 宮崎善仁会病院 
院⻑  関屋 亮 


